
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: PUTGIONI DONATELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BENETUTTI 
Provincia di Sassari 

Corso Cocco Ortu  76 – 07010 Benetutti 

C.F. 00289880908 

Tel. 0797979010 – 0797979018 

Mail: tecnico.putgioni@comune.benetutti.ss.it – ufficiotecnico@pec.comune.benetutti.ss.it 

AREA TECNICA 

SERVIZIO VIGILANZA 

DETERMINAZIONE N°   367/ 117  

DEL   18/06/2025 DEL REG. GEN.    

   

   OGGETTO: 

   

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO RINNOVO POLIZZE AUTOMEZZI 

COMUNALI ALLA SOCIETA' EUROPEAN BROKERS S.R.L CIG: B750EBC683 

 
L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno diciotto nel proprio ufficio,       

IIILLL   RRREEESSSPPPOOONNNSSSAAABBBIIILLLEEE   AAARRREEEAAA   TTTEEECCCNNNIIICCCAAA   

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, relativa all’approvazione del Bilancio di previsione e dei suoi allegati per il triennio 2025/2027; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 14/02/2025 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2025 (PEG); 

VISTO il Decreto Sindacale n. 49 del 31/01/2025 di attribuzione della Responsabilità degli Uffici e dei 

Servizi in capo al sottoscritto relativamente all’Area Tecnico Manutentiva; 

 

RICHIAMATA la determinazione n° 71/8 del 08/02/2012 di conferimento incarico per la realizzazione e 

gestione del pacchetto polizze assicurative del Comune di Benetutti alla società DESMOS S.p.a. Insurance 

Broker con sede a Roma. 

CONSIDERATO che la società sopraccitata ha eseguito un’indagine di mercato per ottenere la miglior 

condizione di polizza sul mercato per l’assicurazione degli automezzi comunali targati AA392JF, CF227BL, 

ZA519LA e AJJ898. 

VISTO il preventivo fornito dalla ditta European Brokers S.r.l  acquisito al prot n° 1726 del 18/06/2025 per 

il rinnovo delle polizze di assicurazione degli automezzi comunali: 

1. RCA TG AA392JF scadenza 30/06/2025  Importo 557,00 €  

2. RCA TG ZA519LA scadenza 30/06/2025 Importo 696,00 €                  

3. RCA TG AJJ898 scadenza 30/06/2025 Importo 643,00 € 

4. RCA TG CF227BL  scadenza 30/06/2025 Importo 593,00 € 

 per un totale di € 2489,00; 

CONSIDERATO che a seguito di verifiche e valutazioni tecniche, si ritiene che l’automezzo targato AA 

392 JF non sia più idoneo all’uso e che pertanto si ritiene opportuno non rinnovare la polizza e scorporare il 

costo della stessa dal preventivo fornito dalla ditta European Brokers S.r.l ; 

STABILITO quindi che l’importo totale da impegnare è di € 1932,00 

VERIFICATO il preventivo offerto dalla Società di Assicurazioni EUROPEAN BROKERS S.R.L., dalla 

quale si rileva un risparmio rispetto alle quotazioni attuali delle altre assicurazioni. 

VERIFICATO il DURC protocollo INPS_46180651 con scadenza validità il 04/10/2025 dalla risulta la 

regolarità contabile dell’affidatario; 

mailto:tecnico.putgioni@comune.benetutti.ss.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: PUTGIONI DONATELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RITENUTO pertanto di adottare apposita determinazione di affidamento e impegno di spesa in favore della 

Società di Assicurazioni  EUROPEAN BROKERS S.R.L, per il rinnovo della polizza di assicurazione degli 

automezzi comunali: 

1. RCA TG ZA519LA scadenza 30/06/2025 Importo 696,00 €                  

2. RCA TG AJJ898 scadenza 30/06/2025 Importo 643,00 € 

3. RCA TG CF227BL  scadenza 30/06/2025 Importo 593,00 € 

 per un totale di € 1932,00; 

DATO ATTO che il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole ed i 

vincoli di finanza pubblica vigenti ; 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria della spesa, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

sull’Atto di impegno suddetto; 

DETERMINA 

1- Di dare atto alla precedente narrativa 

2- Di affidare  alla Società di Assicurazioni EUROPEAN BROKERS S.R.L il rinnovo delle polizze 

assicurative degli automezzi comunali targati:  CF227BL, ZA519LA e AJJ898. 

3- Di impegnare la somma di  €.  1932,00  dal cap. 1490  anno 2025  Lotto CIG. : B750EBC683 in favore 

della Società di Assicurazioni EUROPEAN BROKERS S.R.L. 

4- Di trasmettere il presente atto di affidamento e impegno di spesa, con tutti i documenti giustificativi ed i 

riferimenti contabili, al servizio finanziario di questo Comune  per la prescritta acquisizione  del visto di 

regolarità contabile, attestante la  copertura finanziaria,  e per i conseguenti  adempimenti 
  

 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
Geom. Putgioni Donatella 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

 
Riferimenti contabili : Impegno Bilancio N.___________ del __________________ 
 
Cap._________  Intervento _____________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 In relazione al disposto dell’art. 49 e 151 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali n. 267/2000 

appone 

il visto di regolarità contabile e 

attesta 

la copertura finanziaria. 

L’ impegno contabile n°_____ del_____________ è stato registrato in corrispondenza 

dell’intervento/capitolo_______ del Bilancio 2025. 

 
Benetutti, lì ___________________________ 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Rag. Dettori Giuseppe Mario 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: PUTGIONI DONATELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico ( art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Benetutti, lì ____________________________  

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Dr. Potenziani Fabio   

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

 

Il Segretario Comunale 
 

 

 
 


